МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»

(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)
628100, ул. Пионерская, 11А, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

р/с 03234643718210008700 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 007162163,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001

Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: Sol-ds@oktregion.ru.ru

ПРИКАЗ

 «20» января 2023 года         № 2001-01-од

  пгт. Октябрьское

О проведении месячника

оборонно-массовой и спортивной работы,

посвященного празднованию Дня защитника Отечества

На основании Постановления администрации Октябрьского района от 19.01.2023г.

№66»О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного

празднованию Дня защитника Отечества», с целью повышения уровня военно-

патриотического и спортивного воспитания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 января 2023 года по 28 февраля 2023 года оборонно-массовой и

спортивной работы, посвященного празднованию Дня защитника Отечества во всех

возрастных группах МБДОУ «ДСОВ «Солнышко».

2. Утвердить план мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы,

посвященного празднованию Дня защитника Отечества (приложение 1).

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение месячника

оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного празднованию Дня защитника

Отечества заместителя заведующего по ВМР Мальгину О.А.

4. Ответственному лицу в срок до 14 марта 2023 года направить отчет о проведении

месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного празднованию Дня

защитника Отечества в отдел молодежной политики, воспитательной работы и

дополнительного образования Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»                                                       Е.В. Давыдова

Приложение 1

к приказу от 20.01.2022 года № 001-01-од

План мероприятий

месячника оборонно-массовой и спортивной работы,

посвященного празднованию Дня защитника Отечества

с 25 января по 28 февраля 2023 год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Проведение занятий мужества

в течение

месяца

Воспитатели

2 Чтение художественной литературы с

обсуждением прочитанного

в течение

месяца

Воспитатели

3 Выставка – конкурс коллажей «Служу

России»

20.02.2023-

24.02.2023

Воспитатели

4 Развлечения, посвящѐнные Дню

Защитника Отечества

18.02.2023-

22.02.2023

Воспитатели

Музыкальные

руководители

5 Изготовление подарков защитникам

отечества (папам, дедушкам, братьям)

до 23.02.2023 Воспитатели

6 Смотр песни и строя 24.02.2023 Воспитатели старших,

подготовительных групп

Инструкторы ФИЗО

7 Проведение интеллектуальных

викторин, посвященных

празднованию Дня защитника

отечества

в течение

месяца

Воспитатели старших,

подготовительных групп

8 Оформление тематических выставок,

посвященных празднованию Дня

защитника отечества (книжная

выставка, выставка боевой техники и

т.д.)

в течение

месяца

Воспитатели

9 Спортивный конкурс «А ну-ка,

парни!»

13.02.2023-

17.02.2023

Инструкторы ФИЗО

10 Публикация на сайте (СМИ)

материалов о проведении мероприятия

в течение

месяца

Воспитатели,

Зам. по ВМР